[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	14
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

Об утверждении Порядка и условий осуществления

торговой деятельности  муниципальными предприятиями

и муниципальными учреждениями городского поселения Приобье
В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 Устава городского поселения Приобье и в целях создания условий для обеспечения жителей городского поселения Приобье услугами торговли:

1. Утвердить Порядка и условий осуществления торговой деятельности  муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями городского поселения Приобье, согласно приложению  № 1.

2.    Настоящее решение обнародовать путем его размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского поселения Приобье
        Е.Ю. Ермаков
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от « ___ » ___________  2014 г. № _____
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ И МУНЦИИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖЕДНИЯМИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

1.Общие положения

1.1 Порядок и условия осуществления торговой деятельности муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями городского поселения Приобье (далее Порядок) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Уставом городского поселения Приобье и определяет основы торговой деятельности муниципальных предприятий и муниципальных учреждений в городском поселении Приобье.

1.2 Целью настоящего Порядка является регулирование отношений в сфере торговой деятельности муниципальных предприятий и муниципальных учреждений для обеспечения более полного удовлетворения потребностей населения в товарах и услугах.

2.Порядок осуществления торговой деятельности

2.1 Муниципальные предприятия и муниципальные учреждения осуществляют свою деятельность в соответствии с целями, закрепленными в уставе.

2.2  Ассортимент предлагаемых к продаже товаров муниципальные предприятия (учреждения) определяют самостоятельно в соответствии с профилем и специализацией своей деятельности.

2.3 Режим работы муниципального предприятия (учреждения) торговли определяется самостоятельно.

2.4 Приемы и способы, с помощью которых осуществляется продажа товаров, определяются муниципальными предприятиями (учреждениями) самостоятельно с учетом современной организации торгового процесса и тенденций развития отраслей потребительского рынка.

2.5 Муниципальные предприятия (учреждения) должны располагать необходимыми помещениями, оборудованием и инвентарем, обеспечивающими в соответствии с требованиями стандартов сохранение качества и безопасности товаров при их хранении и реализации.

2.6 Муниципальные предприятия (учреждения) обязаны довести до сведения потребителей фирменное наименование своей организации, место её нахождения (юридический адрес) и режим работы, размещая указанную информацию на вывеске организации. Указанная информация размещается в удобных для ознакомления потребителями местах.

2.7 Муниципальные предприятия (учреждения) обязаны своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения потребителей необходимую и достоверную информацию о товарах и оказываемых услугах. Информация о товарах (услугах) предоставляется в соответствии с частью 2 статьи 10 Закона российской Федерации «О защите прав потребителей».

3. Контроль

3.1 Контроль за осуществлением торговой деятельности муниципальных предприятий (учреждений) городского поселения Приобье и применение мер ответственности за нарушение в сфере торговой деятельности осуществляются уполномоченными органами государственной власти в пределах их полномочий.